REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

'Nr. Indeksi

ne ILDKPKI =
dhe Viti

DEKILARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t& tij, t€ bashké&shortit/es
dhe t&¢ fémijéve madhoré, ng bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM |
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

F1111 il : ; Atésia Mbiemri

unl\slom

i . Institucioni dhe adresa : ]

! Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Fier. Lagja “29 Nentori”, Rruga “Todi Shkurta”,
il Fier
. Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

L 13.11.2013 20.03.2016

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& & verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
I’\

Nénshkrimi i zyrtarit

.E_
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Apartament me siperfaqe 62.3 m’, rruga , hyrja | 52.000 (pesédhjeté e dy
o Regjistruar né ZVRPP Tirang¢, me | mij€) euro

nr.pasurie zk| Bleré né& wviti 2015, né
shumén 52.000 euro.

Burimi_i_krijimit: kredi nga Bank né shumén
4.200.000 leké (30.000 euro). Ndihmesé e prind&rve t&
bashkéjetuesit (kursimet e¢ tyre nga pagat, shperblimet e
gjyqit) ne shumén 20.000 euro. Kursime t& bashkéjetuesit né
punén e tij gjaté vitit 2008-2014, né shumén 2.000 euro.

200.659.04 ( dyqind mijé e | 100%
Depozité né Bank, sébashku me depozitén | dyqind e njézet e nénté e
Plus. Gjithésej né dy llogarité jané 267,889,34 lek. Nga kéto | katér) leké.

67.229.94 lek, ishin gjendje nga deklarimi I méparshém I
vitit 2014, ndérsa pjesa 200.659.04 leké jané shtesa pér vitin
2015.

Burimi_i_krijimit: T& ardhura nga paga, shperblimet,
onoraret dhe interesi bankar.

3.326.02 lek ( tre mijé e | 100%
Depozité né Bank, né€ shumén 3.326.02 leké. treqind e njézet e gjashté
pik zero dy) lek&

Burimi i krijimit: Krijuar m& 15.03.2015, né momentin ¢
disbursimit t& kredisé né Banké&, mé qéllim pagimin ¢
késteve mujore t& kredisé.

Karté krediti né Bank e celur mé | 1.007 ( nj& mijé e shtat) | 100%
01.01.2015, n& shumén 10.000 leké&ve, me té ardhura nga | leké.
paga. Shuma qé& dispozon aktualisht éshtgé 1.007 leké.
Diperenca &hsté pérdorur pér t€ bleré artikuj ushqimor dhe
veshmbathje né supermarket.

Te ardhurat cash né shumén prej 50.000 lekéve q& | 50.000 (pésedhjeté mijé) | 100%
disponoheshin né deklarimin e méparshém jané pakésuar | leké.
100%.
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasuritg e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlersd t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhgénie, né leke ose né valutg t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Engla‘nti
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
Nit VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

e ——

1365 926 ( nje milion e
treqind e gjashtédhjeté e pesé
mijé¢ e néntéqind e njézet e
gjashté) leké.

Té ardhura nga paga shperbhmet onoraret si prokurore ne Prokuroring
prané Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré Fier.

T T T L TR D BT 41

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqgyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kredi pér blerje apartament banimi, né Rr. 114 (nj¢ qind e | 4.085.237,56 ( katér
né shumén 4.200.000 lek& me tribor | katérmbédhjé mijé e | million ¢ tetédhjeté e

plus 2% interes né vit, me afat 15 vjet, me kést | shatéqind e gjatédhjeté | pesé mijé e dyqind e

mujor 35.000 lek& Fillon mé& 14.03.2015 dhe | e tre) leké tridhjet¢é e  shtat

pérfundon mé& 14.03.2030. Shlyer n& vitin 2015 presje pes&dhjeté e

shuma 114.763 leké dhe gjendje mé 31.12.2015 gjashté) leke.

shuma 4.085.237.56 leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje £é tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: 882 hidaa. gov al, E-mail: infofhidaa.gov.al

NI Indeksi

g lEDE!

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, datg€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, © Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuntg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi Elvin Nazmi Luku , bashkéjetuesi
Emér, Atési, Mbiemér

oooo

i/e Subjektit: Englantina Besnik Shehu
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té& regjistruar né emrin tim i,
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n¢ emrin tim [_|
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

¥ 50%
Apartament me siperfage 62.3 m’, rrugs ] 52.000 (pesédhjeté e dy
o, Regjistruar n& ZVRPP Tirang, me | mijé&) euro

nr.pasurie zk Bleré né viti 2015, né
shumén 52.000 euro.

Burimi i krijimit: kredi e bashké&jetueses nga Bank
né shumén 4.200.000 lek& (30.000 euro). Ndihmesg e
prindérve t¢ mi (kursimet e tyre nga pagat, shperblimet e
gjyqit) ne shumén 20.000 euro. Kursime t& né punén gjaté
vitit 2008-2014, né shumén 2.000 euro.

Depozité kursimi né Bankén né | 200.000 ( dy qindé mijé) | 100%
shmén 200.000 lekéve. leké

Burimi i krijimit: T& ardhura nga paga, shperblimet,

onoraret.

3. | Depozité page né¢ Bankén n€ | 45.151.76 ( dyzet e pes€ | 100 %
shmén 45.151.76 lekéve. mijé e njéqind e pesédhjeté
Burimi i krijimit: T€ ardhura nga paga, e njé pik shtatédhjeté e
gjashté) leké
Autoveturé tip Benc A Class, me targa . bléré né | 6.500 ( gjasht€ mijé e 100 %
vitit 2015, né€ shumén prej 6.500 euro peséqind) euro

Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga paga si gazetar, gjaté
viteve 2007-2014, né “TV Ora News” dhe “TV Vizion
Plus”; gazetar me koh& t& ploté prané agjencisé kosovare
“Telegraf”; gazetar né revistén “Forum”; gazetar me kohé t&
pjesshme né buletinin UNICEF; intervista dhe opinione né
gazetat “Shqip”, “Shekulli”, “Standard”, “Tema”,
“Kosova.info”, “European Journalism Observatory”;
honorare referues né revistat shkencore t€ Departamentit té
Gazetarisé dhe Komunikimit n& UT; pedagog me kohg& t&
pjesshme né Univeristetin Kristal; monitorues pér disa vite 1
organizates ndérkombétare ENEMO pér zgjedhjet né
Ukraing; vézhgues i zgjedhjeve né Shqipéri nga Organizata

jogeveritare KRIIK; L

T e T e B

T
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Elvin L
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit &
deklarimit.

ali)
d e tridhjeté

Té ardhura nga puna si gazetar prané shogéris¢ Mesia Vizion sha n&
| shumgn 930.000 leké. mijé) leké

' | Honorare nga Fakulteti Histori-Filologji, Departamenti | Gazetarise né | 25.500 ( njézet e pesé mijé e
| shumén 25.500 lekéve peséqind) leké,

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE J

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né faqen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nese ky format éshté i pamjafrueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor”



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes 8shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& n& organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqdsore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés s& personit g ka detyrimin pé&r deklarim.
Formulari i deklarimit ploté€sohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.
»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ lidhur.
» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartgs sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore.

Pér fémijét e tjerd zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale,
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét n& mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar t& ploté€sojé fagen e paré t& deklaratgs
“AUTORIZIMI”, ku deklaron né&se ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do &
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri nd
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndgshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklarucsi né té kundért,
deklarata do t& kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé ng plotésimin e deklaratés, kontakioni né Inpektoratin e Lart& t¢
Deklarimit dhe Kontrollit t§ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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